



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(VALORES RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	11,971,961
Banco Central	225,821,180
Bancos del país	4,169,037
Bancos del exterior	10,650,535
Equivalentes de efectivo	223,977
Rendimientos por cobrar	11,353
	252,848,043

Inversiones

A negociar	50,000
Disponible para la venta	255,630,815
Provisiones para inversiones	(500)
	255,680,315

Cartera de crédito

Vigente	2,121,773,157
Reestructurada	72,877,077
En mora (31 a 90 días)	3,659,485
Vencida (mas de 90 días)	71,002,742
Rendimientos por cobrar	43,717,722
Provisiones para créditos	(103,203,830)
	2,209,826,353

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	40,536,867
--------------------	------------

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	985,528
--	---------

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos, neto	7,000,527
------------------------------------	-----------

Otros activos

Cargos diferidos	22,490,728
Activos diversos	23,161,732
	45,652,460

TOTAL DE ACTIVOS

2,812,530,093

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

De ahorro	198,047,795
A plazo	1,525,068,343
Intereses por pagar	761,131
	1,723,877,269

Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior

De instituciones financieras del país	664,357,222
Intereses por pagar	120,870
	664,478,092

Fondos tomados a préstamos

Del Banco central	3,449,209
Intereses por pagar	14,754
	3,463,963

Otros pasivos

93,851,016

TOTAL DE PASIVOS

2,485,670,340

Patrimonio

Capital pagado	179,999,940
Capital adicional pagado	110,700
Reservas patrimoniales	8,602,269
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	94,973,466
Resultado del ejercicio	43,173,378
TOTAL PATRIMONIO NETO	326,859,753

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,812,530,093

Cuentas Contingentes

558,947,175

Cuentas de Orden

3,677,699,021



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Ingresos por disponibilidad	4,413,718
Intereses por cartera de créditos	298,011,710
Intereses por inversiones	25,047,416
Ganancia por venta inversiones	102,322,581
	429,795,425
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(178,333,349)
Intereses por financiamientos	(183,249)
	(178,516,598)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	251,278,827
Provisiones para cartera de créditos	(29,062,769)
Provision para Inversiones	(500)
	(29,063,269)
MARGEN FINANCIERO NETO	222,215,558
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	1,202,077
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	57,497,046
Comisiones por cambio	1,000,831
Ingresos diversos	433,557
	58,931,434
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(1,287,553)
Comisiones por cambio	(466,276)
	(1,753,829)
Resultado Operacional Bruto	280,595,240
Sueldos y compensaciones al personal	(102,029,534)
Servicios a terceros	(75,022,632)
Depreciaciones y amortizaciones	(8,640,016)
Otras provisiones	(15,684,429)
Otros gastos	(45,804,957)
	(247,181,568)
Resultado Operacional Neto	33,413,672
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	16,382,293
Otros gastos	(6,622,587)
	9,759,706
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	43,173,378
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	43,173,378

José Lozada

Vice Presidente Ejecutivo

Lic. José Antonio Domínguez

Gerente Financiero

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.